\* \*

piendæ , siue sub qualibet alia mendaci delositate , vt ipsos à terrarum suarum introitu , Turquiæ scilicet et Halapiæ , cohercerent , seque saltem ad tempus amicos Francorum velle fieri simularent , quos super omnes homines , qui sunt in mundo , sicut attestantur Georgiani et Armenij , formidant et timent.

### Caput 3.

Qualiter adorare Baiothnoy Fratres respuerunt.

Post verba prædicta Barones cum interpretibus suis ad Domini sui tentorium redierunt, ibique paululum commorantes, rursum vestimentis suis de nouo immutatis; ad Fratres reuersi dixerunt: si vultis Domini nostri faciem videre, et ei Domini vestri litteras præsentare, oportet vt eum adoretis, tanquam Filium Dei regnantem super terram, trina prius ante ipsum facienda genu flexione. Sic enim præcepit nobis Cham, regnans super terram, Filius Dei, vt principes suis, Baiothnoy et Bathy, ab omnibus huc aduenientibus faciamus, sicut semetipsum, adorari. Quod et vsque nunc fecimus, et in perpetuum firmiter obseruare proponimus. Tunc dubitantibus quibusdam Fratribus, et inter se conquerentibus, quid sibi Baiothnoy per adorationem intenderet fieri, vtrum scilicet idolatriam vel aliud aliquid Fr. Guichardus Cremonensis sciens mores et consuetudines Tartarorum, quas à Georgianis didicerat, inter quos etiam in eorum ciuitate Triphel (103) in domo Fratrum per annos vij. conuersatus fuerat, super hoc illos certificans res-

шеперь, такъ можешъ бышь и прежде, занимались они вымышлениемъ средствъ ошановишь переходъ ихъ, шо припворяясь что примушь Хрисшіянскую вѣру, шо обманывая другимъ какимъ образомъ, чтобы возпрепятствовашъ имъ входъ въ свои владѣнія, шо ешь, Турцію и Галапію; по меньшей мѣрѣ, показывая на время видъ дружбы къ Франкамъ, кошорыхъ они, по увѣренію Грузинцевъ и Армянъ, бояшся болѣе всѣхъ на свѣшѣ.

### Г л а в а 3 .

Какъ монахи отказываются опъ поклоненія Байошвою.

Послѣ ешого бароны съ шолмачами своими пошли опять къ своему государю въ шаперь, гдѣ пробывъ нѣсколько возвратились къ монахамъ переодѣвшись снова, и сказали имъ: Если вы хошите видѣшь лице нашего государя и вручите ему грамашу вашего государя, шо должны поклониться ему какъ сыну Божію, царшвующему на земли, преклоня предъ нимъ шри раза колѣно; ибо, хамъ, сынъ Божій, царшвующій на земли, повелѣлъ намъ, чтобы всѣ, сюда приходящіе, поклонялись князьямъ его Байошною и Батыю, какъ самому ему, что мы до сихъ поръ исполняемъ, и навсегда швердо наблюдашъ намѣрены. Нѣкошорые изъ брашій, не зная, что шакое Байошной подъ симъ поклоненіемъ разумѣеть, шо ешь, идолопоклонство или что другое, начали разсуждашъ между собою; но брашъ Гвихардъ Кремонскій, знавшій нравы и обычаи Тапарскіе опъ Грузинцевъ, между кошорыми жилъ онъ 7 лѣшъ въ городъ ихъ Трифель (103) въ монастырѣ своего ордена, сказалъ имъ: не бойшесь, чтобы